

## 定期(工事)監査の結果を公表しました

川崎市監査委員が令和7年度第1回定期(工事)監査の結果を本日付けで公表しましたので、お知らせします。

#### 1 監査の対象

まちづくり局、交通局、病院局

### 2 監査の範囲

令和5年度及び令和6年度に完了した工事及び設計等業務委託 対象件数822件、抽出件数50件

### 3 監査の期間

令和7年4月1日から令和7年9月26日まで

#### 4 公 表 日

令和7年10月10日(金)

### 5 定期(工事)監査の結果

工事の一部に次のとおり改善を要する事項があった。

| 監査の種類    | 指摘事項 | 軽易な指摘事項 | 合 計 |
|----------|------|---------|-----|
| 定期(工事)監査 | 2件   | 2件      | 4件  |

| 指摘事項                                 | 概要   | 対象局           | 公表文ページ |
|--------------------------------------|--|---------------|--------|
| (1) 切削作業時の安全<br>に関する指導を適<br>切に行うべきもの | 回転工具及び切削工具の使用時に切削屑が<br>飛来等するおそれのある状況で保護めがねを<br>着用していなかった事例 | まちづくり局        | P 2    |
| (2) 高所作業時の安全<br>に関する指導を適<br>切に行うべきもの | 高所作業時の墜落防止措置の徹底がなされ<br>ていなかった事例                            | まちづくり局<br>病院局 | Р3     |

| (3) そ | の他軽易な事項であるが改善を要するもの〔軽易な指摘事項〕          | 対象局    | 公表文ページ |
|-------|---------------------------------------|--------|--------|
| ア     | 仕様書に定められた工法による作業を行うよう指導を適切に行<br>うべきもの | まちづくり局 | Р3     |
| イ     | 積算内容の確認を十分に行うべきもの                     | まちづくり局 | Р3     |

※公表文は、川崎市ホームページに掲載しています。

https://www.city.kawasaki.jp/920/page/0000045490.html

問合せ先

川崎市監査事務局財務監査課 真鍋 電 話 044-200-3449

7 川監公第9号

# 監査の結果について(公表)

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第1項及び第4項の規定により監査を行いましたので、同条第9項の規定によりその結果に関する報告を次のとおり公表します。

川崎市監査委員 川 鍋 雅 裕

同 川 上 善 行

同 雨 笠 裕 治

同 浜田昌利

## 定期(工事)監査の結果

1 監査の種類

定期(工事)監査

2 監査の対象

まちづくり局、交通局、病院局

3 監査の範囲

令和5年度及び令和6年度に完了した工事及び設計等業務委託

4 監査の期間

令和7年4月1日から令和7年9月26日まで

5 監査の方法

監査の範囲に示した工事及び業務委託822件のうち、工事44件、業務委託6件、合計50件を抽出し、工事に関する事務等が適正かつ効率的に執行されているかについて、関係書類の審査を行うとともに、関係職員から説明を聴取した。

なお、監査実施状況は別表第1、監査実施工事等の一覧は別表第2のとおりである。

### 6 監査の着眼点

- (1)計画 事業計画等は明確か。また、各種協議及び手続は適正に行われているか。
- (2) 設計 関係法令等の適用、設計基準等の整備状況及び運用は適正か。
- (3) 積算 数量、単価、歩掛りは正確か。また、その算出根拠は明確か。
- (4)契約 契約の方法及び手続は適正に行われているか。
- (5) 施工 関係法令等に基づき設計図書どおり適正に施工されているか。
- (6)検査 検査は適正に行われているか。
- (7)維持修繕 維持修繕の時期及び内容は適正か。
- (8) 業務委託 委託料の積算は正確か。また、委託成果は適正か。

## 7 監査の結果

川崎市監査基準(令和2年川崎市監査訓令第1号)に準拠し、前述のとおり監査した限りにおいて、おおむね適正に執行されているものと認められたが、次のとおり一部の工事において改善措置を要する事項があった。

これらの多くは、工事の設計に係る職員、及び施工管理に係る職員(以下「監督員」という。)の関係基準等の内容や現場状況の確認が十分でなかったことによるものであり、工事の安全な履行に適切さを欠く事例も見受けられた。

工事の設計及び施工管理に当たっては、これらの点に十分留意の上、安全 かつ適切に工事を執行されたい。

### (1) 切削作業時の安全に関する指導を適切に行うべきもの

東橘中学校ほか1校体育館改修その他工事は、体育館の改修工事を行う ものである。

切削層の飛来等による危険の防止については、労働安全衛生規則(昭和47年労働省令第32号)第106条第1項によると、事業者は、切削層が飛来すること等により労働者に危険を及ぼすおそれのあるときは、当該切削層を生ずる機械に覆い又は囲いを設けなければならないとされており、同項ただし書によると、覆い又は囲いを設けることが作業の性質上困難な場合において、労働者に保護具を使用させたときは、この限りでないとされている。

しかしながら、塗装面の下地処理作業について見たところ、ディスクグラインダー等を覆い又は囲いを設けずに使用しているにもかかわらず、切削層の飛来等による危険を防止するため、作業員に保護メガネを使用させるなどの措置を講じていない状況が認められた。

塗装面の下地処理作業等の施工管理に当たり、監督員は、切削層の飛来 等による事故の未然防止に努めるよう、受注者に危険防止措置の指導を徹 底されたい。

(工事番号27) (まちづくり局施設整備部長寿命化推進担当)

(2) 高所作業時の安全に関する指導を適切に行うべきもの

土橋保育園改築工事は、保育園の改築工事を行うものである。南百合丘 小学校直結給水化改修工事は、校舎の直結給水化を行うものである。川崎 病院照明設備改修その1工事は、照明器具の更新を行うものである。

高所作業時の安全対策については、労働安全衛生規則第519条によると、高さが2メートル以上の作業床の端、開口部等で墜落により労働者に危険を及ぼすおそれのある箇所には、囲い、手すり、覆い等(以下「囲い等」という。)を設けなければならず、囲い等を設けることが著しく困難なとき又は作業の必要上臨時に囲い等を取りはずすときは、防網を張り、労働者に要求性能墜落制止用器具を使用させる等墜落による労働者の危険を防止するための措置を講じなければならないとされている。

しかしながら、高所作業時の安全対策についてみたところ、高さが2メートル以上の箇所において、囲い等を設けていないにもかかわらず、労働者に要求性能墜落制止用器具を使用させる等、墜落による労働者の危険を防止するための措置を講じていない状況が認められた。

高所作業時の施工管理に当たり、監督員は、事故の未然防止に努めるよう、受注者に対して墜落防止措置の指導を徹底されたい。

(工事番号21) (まちづくり局施設整備部公共建築担当)

(工事番号42) (まちづくり局施設整備部機械設備担当)

(工事番号49) (病院局経営企画室)

(3) その他軽易な事項であるが改善を要するもの

ア 仕様書に定められた工法による作業を行うよう指導を適切に行うべき もの

手すり先行の足場設置が徹底されていなかった事例 (工事番号18) (まちづくり局施設整備部公共建築担当)

イ 積算内容の確認を十分に行うべきもの

工事費の積算に当たり、内容の確認が十分でなかった事例

(工事番号38) (まちづくり局施設整備部機械設備担当)

別表第1 監査実施状況

| 監査の対象        |      |     | 監査の範囲        | 監査実施工事等 |             |  |
|--------------|------|-----|--------------|---------|-------------|--|
| 監査のX         | 1 家  | 件数  | 件数 契約金額(千円)  |         | 契約金額(千円)    |  |
|              | 工 事  | 368 | 42, 138, 728 | 40      | 9, 402, 657 |  |
| まちづくり局       | 業務委託 | 429 | 3, 777, 341  | 4       | 48, 817     |  |
| 交通局          | 工事   | 1   | 25, 729      | 1       | 25, 729     |  |
| <b>大</b> 题尚  | 業務委託 | 2   | 14, 850      | 1       | 7, 150      |  |
| 病院局          | 工事   | 12  | 1, 373, 218  | 3       | 476, 696    |  |
| 7/13/5/67/49 | 業務委託 | 10  | 71, 390      | 1       | 4, 400      |  |
| 合 計          |      | 822 | 47, 401, 256 | 50      | 9, 965, 449 |  |

# 別表第2 監査実施工事等の一覧

| 工事番号 | 件 名                       | 履行場所                             | 概要                                | 請 負 者<br>又は受託者          | 契約 方法    | 当初契約金額(円) 最終契約金額(円) | 契約年月日       | 完成年月日      |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|------|---------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|----------|---------------------|-------------|------------|---------|------------|----|-------------|-----|------------|----|-------------|--|
|      |                           | 川崎市多摩区登戸                         | 舗装工 1式<br>排水構造物工 1式               | 株式会社                    | 一般       | 10,769,000          | D6 4 1 D7 9 | D7 0 00    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 1    | 整理事業管理用地等維<br>持等工事        | 土地区画整理事業地内                       | 管理用地維持(指示)工 1式<br>区画線工 1式         | 高匠                      | 競争       | 11,525,800          | R6.4.1      | R7.3.26    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 0    | 令和5年度登戸土地区画               | 川崎市多摩区登戸                         | 道路土工 1式                           | 株式会社                    | 一般       | 91,773,000          | DE 7.00     | DC 7.01    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 2    | 整理事業区画道路6-1<br>号線他道路築造等工事 | 1719番地先他                         | 排水構造物工 1式<br>舗装工 1式               | 織戸組                     | 競争       | 112,302,300         | R5.7.20     | R6.7.31    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 3    | 令和4年度登戸土地区画<br>整理事業都市計画道路 | 川崎市多摩区登戸<br>3452-1番地先            | カルバートエ 1式<br>排水構造物工 1式<br>道路土工 1式 | 矢島·三秀                   | 一般       | 215,600,000         | R5.2.21     | R6.3.25    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| J    | 登戸野川線他道路築造<br>等(電線共同溝)工事  | 他                                | 舗装工 1式<br>電線共同溝 1式                | 共同企業体                   | 競争       | 234,037,100         | N3.2.21     | 1.0.5.25   |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 4    | 鷲ヶ峰地区斜面防護工事               | 川崎市宮前区菅生                         | 法面工 1式<br>構造物撤去工 1式               | 株式会社                    | 一般       | 43,769,000          | R5.3.6      | R5.9.26    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 1    | 馬/中地匹州山 <b>州</b> 城工学      | ケ丘41-1番地                         | 仮設工 1式                            | 佐野建設                    | 競争       | 52,085,000          | 110.0.0     | 1.0.3.20   |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 5    | 五所塚地区法面等工事<br>ほか1箇所設計積算及び | 五所塚地区(川崎<br>市宮前区五所塚地<br>内)、鷲ヶ峰地区 | 設計積算及び現場監理業務                      | 公益財団法<br>人 神奈川<br>県都市整備 | 随意       | 9,482,000           | R4.8.30     | R6.3.7     |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 現場監理業務委託                  | (川崎市宮前区菅<br>生ケ丘地内)               | 成 I 中央 开入 U 50 m 皿 工 木 切          | 技術センター                  | 契約       | 12,166,000          | 111.0.00    | 110.0.1    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 6    | 南平耐火住宅個別改善                | 川崎市宮前区南平                         | 台所、浴室、玄関等の改修、<br>電気設備及び機械設備工事、    | 株式会社                    | 一般       | 一般                  | 302,940,000 | R5.4.3     | R6.5.9  |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | その他工事(10・11号棟)            | 台16番22・24                        | 建物北側の窓手摺り撤去・新<br>設、耐震壁の外壁補修工事     | 鈴重建設                    | 競争       | 310,480,500         | 1101110     | 1101010    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 7    | 南平耐火住宅個別改善                | 川崎市宮前区南平                         | 台所、浴室、玄関等の改修、電気設備及び機械設備工事、        | 株式会社                    | 一般       | 179,080,000         | R5.9.20     | R6.9.6     |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | その他工事(4・5号棟)              | 台16番4、5号                         | 建物北側の窓手摺り撤去・新設工事                  | 星野和建設                   | 段 競争     | 同上                  |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 8    | 生田住宅新築第1号工事               | 川崎市多摩区生田<br>三丁目1064番1の           | 鉄筋コンクリート造<br>地上5階建て               | 株式会社 一般<br>ハヤカワ 競争      | 一般       |                     | R4.12.20    | R6.3.8     |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      |                           | 一部                               | 住戸数:49戸、集会所                       |                         | ハヤルソ     | ノ・ドカン 規令            | ハヤカケー・規事    | 競争         | 競争      | 現争         | 親宇 | パイカケ 規事     | 親 野 | <b>郑</b> 尹 | 邓平 | 771,652,200 |  |
| 9    | (仮称)高石住宅(5号棟)             | 川崎市麻生区高石<br>4丁目130番157           | 鉄筋コンクリート造                         | 株式会社<br>ポロスデザ           | 指名       | 18,480,000          | R5.4.3      | R6.3.29    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 設計業務委託                    | の一部                              | 地下1階 地上4階                         | インシステム                  | 競争       | 同上                  |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 10   | 宮前区役所2階市民広場<br>出入口前床版復旧緊急 | 川崎市宮前区宮前                         | 主要構造部の構造補強による復旧及び排水・防水・仕上工        | 株式会社                    | 随意       | 12,100,000          | R6.6.17     | R6.9.25    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 工事                        | 平2丁目20番地5                        | 事                                 | 八木工務店                   | 契約       | 同上                  |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 11   | 西菅小学校ほか4校体育               | 川崎市多摩区菅北<br>浦4丁目2番1号ほ            | 体育館の窓ガラス改修工事                      | 株式会社ス                   | 一般       | 18,821,000          | R6.6.18     | R6.12.9    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 館窓ガラス改修工事                 | か4校                              |                                   | マイルプラス                  | 競争       | 21,371,900          |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 12   | かわさき北部斎苑斎場棟<br>大屋根部上裏面塗装改 | 川崎市高津区下作<br>延6丁目18番1号            | 斎場棟大屋根部上裏面塗装<br>及び屋根面防水改修、屋上面     | 福吉塗装<br>株式会社            | 一般競争     | 24,046,000          | R6.9.24     | R7.3.11    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 修その他工事                    | 20 月 日 10 街 1 万                  | トップライト改修工事                        | 体八云仁                    | 親爭       | 26,869,700          |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 13   | 柿生小学校ほか1校体育               | 川崎市麻生区片平<br>3丁目3番1号ほか            | 屋上防水改修工事                          | 露木建設                    | 一般       | 51,634,000          | R5.11.27    | R6.2.22    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 館屋上防水改修工事                 | 1校                               |                                   | 株式会社                    | 競争       | 同上                  |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
| 14   | 金程中学校外壁塗装改<br>修その他工事      | 川崎市麻生区金程3丁目16番1号                 | 外壁改修·屋根防水改修工事                     | 株式会社<br>神奈川商会           | 一般競争     | 152,999,000         | R5.5.23     | R6.3.7     |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | 11970世上事                  | 0 1 日 10 街 1 万                   |                                   | 仲余川商会                   | 仲余川問会    | 仲余川問会               | 世家川岡云       | 17水川旬云   駅 | 〒が川岡云 原 | 〒尔川岡云   親宇 | 郑平 | 158,528,700 |     |            |    |             |  |
| 15   | 青少年の家厨房床改修<br>その他工事       | 川崎市宮前区宮崎 105番地1                  | 厨房床改修工事                           | 榎本工務店                   | 指名<br>競争 | 7,458,000           | R6.7.24     | R7.2.27    |         |            |    |             |     |            |    |             |  |
|      | でツ心上尹                     | 100街地1                           |                                   |                         | 郑于       | 8,488,700           |             |            |         |            |    |             |     |            |    |             |  |

| 工事番号 | 件 名   | 履行場所                                      | 概要                          | 請 負 者<br>又は受託者      | 契約 方法            | 当初契約金額(円) 最終契約金額(円)    | 契約年月日                 | 完成年月日                        |            |               |      |             |        |          |
|------|---|---|-----------------------------|---------------------|------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------|------------|---------------|------|-------------|--------|----------|
|      | 多摩区役所アトリウム屋根                                    | 川崎市多摩区登戸                                  |                             | 株式会社ユ               | 指名               | 4,796,000              |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 16   | 防水改修工事  | 1775番地1                                   | 屋根の防水補修工事                   | ニコス                 | 競争               | 同上                     | R5.12.13              | R6.4.16                      |            |               |      |             |        |          |
|      | (仮称)多摩区保育·子育                                    | 川崎市多摩区生田                                  | 鉄筋コンクリート告                   | 株式会社                | 一般               | 660,000,000            |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 17   | て総合支援センター新築<br>工事                               | 2丁目14番5号                                  | 地上3階                        | 山根工務店               | 競争               | 795,900,600            | R5.3.24               | R6.10.30                     |            |               |      |             |        |          |
| 10   | 坂戸小学校校舎増築そ                                      | 川崎市高津区坂戸                                  | 拉外の逆位工事                     | 大山・沼田・              | 一般               | 2,178,000,000          | D4.7.1                | D7 0 00                      |            |               |      |             |        |          |
| 18   | の他工事  | 1丁目18番1号                                  | 校舎の増築工事                     | 露木共同企 業体            | 競争               | 2,541,408,100          | R4.7.1                | R7.2.28                      |            |               |      |             |        |          |
| 19   | 高津図書館建具改修工                                      | 川崎市高津区溝口                                  | 建具改修工事                      | 関東サッシ<br>サービス       | 一般               | 51,029,000             | R5.5.29               | R5.10.23                     |            |               |      |             |        |          |
| 13   | 事   | 4丁目16番3号                                  | <b>在六</b> 以 10 上 17         | 株式会社                | 競争               | 同上                     | 10.0.23               | NJ.10.25                     |            |               |      |             |        |          |
| 20   | 中部児童相談所解体工                                      |   | 本館解体撤去工事(鉄筋コンクリート造、地上2階)及び屋 | 株式会社                | 一般               | 101,068,000            | R5.4.3                | R5.10.18                     |            |               |      |             |        |          |
| 20   | 事   | 1丁目3番9号                                   | 外施設(倉庫等)解体撤去工<br>事等         | 鳶姫                  | 競争               | 114,243,800            | 1.0.1.0               | 10.10.10                     |            |               |      |             |        |          |
| 21   | 土橋保育園改築工事                                       | 川崎市宮前区土橋                                  | 鉄骨造3階建て<br>基礎構造:鋼管杭         | 株式会社                | 一般競争             | 730,400,000            | R4.6.29               | R5.8.30                      |            |               |      |             |        |          |
|      | 〒 1141/14 1.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | 2丁目14番地1                                  | 屋外倉庫、外構工事                   | 興建                  |                  | 競争                     | 競争                    | 768,405,000                  | 1(1.0.23   | Rototo        |      |             |        |          |
| 22   | 宮前消防団向丘分団神<br>木班器具置場地質調査                        | 川崎市宮前区平1                                  | 機械ボーリング等室内土質試験              | 日本設計                | 指名               | 2,913,680<br>2,931,500 | R6.4.25               | R6.7.31                      |            |               |      |             |        |          |
|      | 業務委託  | 丁目10番25号                                  | 解析等調査                       | 株式会社                | 競争               |                        |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 23   | 総合教育センター天井改                                     |   |                             | 株式会社                | 一般               | 46,200,000             | R6.7.24               | R7.3.25                      |            |               |      |             |        |          |
|      | 修工事   | 6丁目9番3号                                   | の新設工事                       | 鳶姫                  | 競争               | 親爭                     | 郑 于                   | 郑元子                          | 51,536,800 |               |      |             |        |          |
| 24   | 平間中学校校舎改修そ<br>の他工事                              | 川崎市中原区上平間1368番地                           | 校舎の内装改修工事                   | 株式会社<br>井上工務店       | 一般競争             | 102,751,000            | R6.5.7                | R6.11.5                      |            |               |      |             |        |          |
|      | V7個工事   | 周1300番地                                   |                             | 开工工伤店               | 郑元子              | 105,548,300            |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 25   | 臨港中学校校舎改修そ<br>の他その2工事                           | 川崎市川崎区浜町 校舎                               | 川崎市川崎区浜町                    | 川崎市川崎区浜町            | 川崎市川崎区浜町         | 川崎市川崎区浜町<br>2丁目11番22号  | 川崎市川崎区浜町<br>9丁日11釆99号 | 川崎市川崎区浜町<br>70丁日11乗22号 校舎の内装 | 校舎の内装改修工事  | 株式会社<br>吉忠工務所 | 一般競争 | 254,100,000 | R6.5.7 | R6.11.21 |
|      | の   | 2 1 11 11 11 22 7                         |                             | 日心工物//              | 邓丁               | 267,326,400            |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 26   | 有馬小学校校舎改修そ<br>の他その1工事                           | 川崎市宮前区東有<br>馬5丁目12番1号                     | 校舎の内装改修工事                   | 株式会社<br>喜美代建設       | 一般競争             | 302,500,000            | R6.5.29               | R6.12.19                     |            |               |      |             |        |          |
|      | の他での1上事   |   |                             | 善天八建成               | 郑元子              | 同上                     |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 27   | 東橘中学校ほか1校体育<br>館改修その他工事                         | 川崎市高津区子母口730番地                            | 体育館の内外装改修工事                 | 株式会社<br>八木工務店       | 一般競争             | 473,000,000            | R6.5.7                | R7.3.11                      |            |               |      |             |        |          |
|      | 地 公 10 元 4                                      | 日100出犯                                    |                             | 7 (7 (1 2 4 3 7 ) ) | <i>M</i> L T     | 514,650,400            |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 28   | 西生田中学校校舎改修 その他その3工事                             | 川崎市麻生区高石<br>3丁目25番1号                      | 既存校舎の内装改修工事                 | 株式会社<br>ハヤカワ        | 一般競争             | 236,500,000            | R5.5.23               | R5.12.18                     |            |               |      |             |        |          |
|      | 2 % IL C % 0 L #                                | - , F 30 B 1 7                            |                             | 77                  | , , , <i>M</i> ) | 100 F                  | 244,038,300           |                              |            |               |      |             |        |          |
| 29   | 総合福祉センター天井改修その他工事                               | の加工車   四甲0   日22番3   由出北は 及び空間が供の車   批学会社 |                             | 一般競争                | 500,500,000      | R4.6.28                | R6.3.11               |                              |            |               |      |             |        |          |
|      |   | 号   | 新工事                         | . , , , , ,         |                  | 502,493,200            |                       |                              |            |               |      |             |        |          |
| 30   | 日本民家園旧作田家住宅耐震補強その他工事                            | 川崎市多摩区枡形<br>7丁目1番1号                       | 工事監理業務                      | 一般社団法               | 随意<br>契約         | 17,941,000             | R4.12.1               | R7.2.20                      |            |               |      |             |        |          |
|      | 監理業務委託  |   |                             | 究振興協会               | ノヘルコ             | 20,484,200             |                       |                              |            |               |      |             |        |          |

| 工事番号 | 件 名                      | 履行場所                  | 概  要                                 | 請 負 者<br>又は受託者 | 契約 方法      | 当初契約金額(円) 最終契約金額(円) | 契約年月日       | 完成年月日    |         |            |         |          |    |    |  |  |
|------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------------|----------------|------------|---------------------|-------------|----------|---------|------------|---------|----------|----|----|--|--|
| 0.1  | 金程中学校体育館改修               | 川崎市麻生区金程              | Unit file of the St. Head House it   | 株式会社           | 一般         | 25,179,000          | D0 - 0-     | D= 0.40  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 31   | 電気設備工事                   | 3丁目16番1号              | 体育館の電気設備改修工事                         | 昭栄電工社          | 競争         | 同上                  | R6.5.27     | R7.2.18  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| -    | 宮前平小学校体育館改               | 川崎市宮前区宮前              | Unit file of the St. Head. He are it | 株式会社           | 一般         | 69,883,000          | P           |          |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 32   | 修電気設備工事                  | 平3丁目14番地1             | 体育館の電気設備改修工事                         | 岡田電設           | 競争         | 71,021,500          | R6.5.22     | R7.3.17  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 00   | 下沼部公園ほか4か所同              | 川崎市中原区下沼              |                                      | 昌栄電設           | 一般         | 59,939,000          | PF 11 0     | D0 5 10  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 33   | 報系屋外受信機設備設<br>置工事        | 部1709番地1ほか<br>4か所     | 屋外受信機設備設置工事                          | 株式会社           |            | 同上                  | R5.11.8     | R6.7.12  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 0.4  | 坂戸小学校校舎増築電               | 川崎市高津区坂戸              | 校舎増築工事に伴う電気設備                        | 株式会社           | 一般         | 308,968,000         | D4 7 07     | D7 0 00  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 34   | 気その他設備工事                 | 1丁目18番1号              | 及び通信設備工事                             | 丸井電設           | 競争         | 347,901,400         | R4.7.27     | R7.2.28  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 25   | 岡本太郎美術館自動火               | 川崎市多摩区枡形              | 自動火災報知及び非常放送                         | 株式会社           | 一般         | 57,530,000          | R5.9.20     | DC 2 11  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 35   | 災報知設備改修その他<br>工事         | 7丁目1番5号               | 設備改修工事                               | 綜合防災           | 競争         | 同上                  | K5.9.20     | R6.3.11  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 36   | 王禅寺中央中学校体育<br>館改修電気設備その他 | 川崎市麻生区王禅<br>寺東4丁目14番2 | 既設体育館の大規模改修に                         | 千代田電気          | 一般         | 65,120,000          | D5 6 20     | R6.3.19  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 30   | 明以修电式設備での他<br>工事         | 号                     | 伴う電気設備工事                             | 株式会社           | 競争         | 同上                  | R5.6.20     | K0.5.19  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 37   | 土橋保育園改築電気そ               |                       | 土橋保育園改築に伴う電気工                        | 東邦電業           | 一般         | 129,162,000         | R4.7.4      | R5.8.23  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 31   | の他設備工事                   | 2丁目14番地1              | 事                                    | 株式会社           | 競争         | 131,940,600         | K4.7.4      | ND.0.25  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 38   | 東住吉小学校直結給水               | 川崎市中原区木月              | 給水設備の改修工事                            | 株式会社           | 一般         | 45,848,000          | R6.3.4      | R6.9.25  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 50   | 化改修工事                    | 住吉町1番11号              | 加小欧洲少以修工学                            | 碓井設備           | 競争         | 競争                  | 競争          | 競争       | 競争      | 47,501,300 | 1.0.3.4 | 1.0.3.23 |    |    |  |  |
| 39   | 坂戸小学校校舎増築衛               |                       | 坂戸小学校校舎増築に伴う衛                        | 研空·京急<br>電機共同企 | 一般         |                     | 236,775,000 | R4.7.27  | R7.2.28 |            |         |          |    |    |  |  |
| 55   | 生その他設備工事                 | 1丁目18番1号              | 生その他設備工事                             | 業体             | 競争         | 308,667,700         | NT.1.21     | 1(1.2.20 |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 40   | 坂戸小学校校舎増築冷               | 川崎市高津区坂戸              | 坂戸小学校校舎増築に伴う冷                        | 研空·京急<br>電機共同企 | 一般         | 256,762,000         | R4.7.11     | R7.2.28  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 10   | 暖房その他設備工事                | 1丁目18番1号              | 暖房その他設備工事                            | 業体             | 競争         | 312,028,200         | K1.1.11     | 1(1.2.20 |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 41   | 第3庁舎昇降機設備改修              | 川崎市川崎区東田              | エレベーター改修工事                           | 日本オーチス・エレベー    | 随意         | 513,040,000         | R4.6.13     | R6.7.29  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 11   | 工事                       | 町5番地4                 | 二, 人 以於工事                            | タ 株式会<br>社     | 契約         | 517,722,700         | N4.0.13     | 1.0.1.23 |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 42   | 南百合丘小学校直結給               | 川崎市麻生区王禅<br>寺西1丁目26番1 | 給水設備の改修工事                            | 株式会社オーソリ       | 一般         | 40,678,000          | R5.7.26     | R6.3.21  |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 12   | 水化改修工事                   | 号                     | 1117 111 7 9 12 ± 7                  | ティー空調          | 競争         | 同上                  | 10.11.20    | 110.0.21 |         |            |         |          |    |    |  |  |
| 43   | 第3庁舎機械式駐車場設              | 川崎市川崎区東田              | 車路幅拡張、全パレット交換、<br>消火設備遮断・復旧、ギヤ組      | 新明和工業          | 随意         | 68,200,000          | R5.1.30     | R6.3.15  |         |            |         |          |    |    |  |  |
|      | 備改修工事                    | 町5番地4                 | 込等、照明器具LED化                          | 株式会社           | 、会社 契約     | 契約                  | 同上          | 1.0.1.30 | го.э.15 |            |         |          |    |    |  |  |
| 44   | 土橋保育園改築衛生そ               |                       |                                      | 一般             | 71,940,000 | R4.7.4              | R5.8.21     |          |         |            |         |          |    |    |  |  |
|      | の他設備工事                   | 2丁目14番地1              | 水、衛生設備工事                             | 務店競            |            |                     |             |          |         | 競争         | 競争      | 競争       | 競争 | 同上 |  |  |
| 45   | 井田営業所ほか2か所照              | 川崎市高津区明津              | 照明設備改修工事                             | 川又電機工<br>事 株式会 | 一般競争       | 25,729,000          | R6.9.4      | R7.3.27  |         |            |         |          |    |    |  |  |
|      | 明設備改修工事                  | 98番地ほか2か所             |                                      | 社              | 入札         | 30,396,300          |             |          |         |            |         |          |    |    |  |  |

| 工事番号 | 件 名   | 履行場所      | 概要                                      | 請 負 者<br>又は受託者               | 契約 方法    | 当初契約金額(円) 最終契約金額(円) | 契約年月日       | 完成年月日    |         |
|------|---|-----------|---|------------------------------|----------|---------------------|-------------|----------|---------|
|      | 井田営業所ほか2か所照<br>明設備改修工事監理業                         | 川崎市高津区明津  | 工事監理業務                                  | 株式会社                         | 随意       | 7,150,000           | R6.9.18     | R7.3.27  |         |
|      | 務委託   | 98番地ほか2か所 | 上 <b>ず</b> 血柱未彷                         | 二十一設計                        | 二十一設計 契約 | 契約                  | 8,676,800   |          | 17.5.27 |
|      | 川崎病院7階マット消毒<br>器及び空調加湿器改修                         |           |   | 有限会社                         | 一般競争     | 117,480,000         | R6.8.6      | R7.3.17  |         |
| 11   | その他工事   | 通12番1号    | 動軟水器の更新工事                               | 吉浜設備                         | 入札       | 同上                  | 110.0.0     |          |         |
| 48   | 川崎病院中央待合ホー  | 川崎市川崎区新川  |   | 沼田工業                         |          | 一般競争                | 123,200,000 | R5.10.25 | R6.7.17 |
| 10   | ル天井改修その他工事  | 通12番1号    | 電灯設備工事、拡声設備工事、自動火災報知設備工事                | 株式会社                         | 入札       | 126,008,300         |             | 10.1.11  |         |
| 49   | 川崎病院照明設備改修  | 川崎市川崎区新川  | 照明器具の更新工事                               | 事 株式会社 一般 236,016,000 R4.6.2 | R4.6.27  | R5.7.5              |             |          |         |
| 10   | その1工事   | 通12番1号    | M 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | 電工舎                          | 入札       | 243,909,600         | 111.0.21    | 110.11.0 |         |
| 50   | )  川崎汭阮街地設備以修  川崎巾川崎区新川  接地設備改修に伴う設計業務  小山建築設   寛 | 一般競争      | 4,400,000                               | R6.2.27                      | R6.8.27  |                     |             |          |         |
| 50   |   | 入札        | 同上                                      | 10.2.21                      | 10.0.21  |                     |             |          |         |